川介老保い発第 9 号

令和６年８月吉日

ご家族様

一般社団法人川越市医師会

介護老人保健施設 いぶき

施設長 畝川 芳彦

面会方法の変更について

日頃より当施設の運営にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

新型コロナ感染症は昨年5月より感染症法上の位置づけが5類に引き下げられました。

しかしながら高齢者における重症化リスクは依然として高い状況にあります。

7月に入り感染症の拡大がみられ、今後激増が懸念されます。

施設内での感染防止対策を強化しておりますが、その一環として当面のあいだ直接面

会を中止しオンライン面会に変更させて頂きます。

記

１ 開始日

令和６年 ８月 １９日（月）より当面の間

２ 予約方法

  当月と翌月分(月末まで)の予約を受け付けます。

  【予約先】介護老人保健施設いぶき TEL 049-233-6056(代)

  【受付時間】月～金 10:00～16:00 （土日祝日は除く）

３ 面会時間

    日曜日から土曜日 但し木曜日を除く、13：00～15：00（15分程度）

※月１回までのご予約となります

※予約状況によりご希望に添えない場合もございます。出来るだけ多くの方にご利

用いただきたいと考えておりますのでご協力をお願い致します。

ご不便等お掛け致しますが予めご了承下さい。

 ご不明な点がございましたら、お問い合わせ下さい。

以上

問い合わせ先

支援相談員 佐々木・井上

電 話 ： 049-233-6 05 6

 オンライン面会使用にあたって

当施設では、オンライン面会実施にあたり、「Skype」アプリを使用いたします。

初めに、各スマートフォン、タブレット、パソコン等（カメラ、マイクが内蔵されて

いるか、外付けされているもの）へ「Skype」をダウンロードしていただき、アカウン

ト登録の設定をお願い致します。

環境設定の仕方

 パソコンにおいては、「Microsoft store」

 アンドロイドスマートフォンにおいては、「play ストア」

 アップルPCおよびｉＰｈｏｎｅにいては、「Apple Store」

 それぞれで「Skype」アプリをダウンロードしインストールする。

 ※インストールに際してMicrosoftサインインが求められますので、ご登録をお願い

します。

環境設定後の接続方法

ご自宅より「Skype」につなぐ

・スマートフォン、タブレット、パソコン等（カメラ、マイクが内蔵されて

いるか、外付けされているもの）へ「Skype」をダウンロードしていただき、

アカウント登録の設定をお願い致します。

※ご入所の階の下記QRコードをスキャンして下さい。

＜２階利用者様用QRコード＞        ＜３階利用者様用QRコード＞

※大変申し訳ございませんが、機種によりマークの色や位置、形が違う場合

がございますので、お電話にて設定等のお問い合わせには対応できかねます

ことをご了承下さい。

・ご予約時間の５分前に、049-233-6056 にお手数ですがお電話をおかけ

下さい。

・ご利用される方のアカウント名等を確認させていただきます。

・ご予約時間になりましたら再度、各階用のリンクよりアクセスをしていた

だき、接続画面で「承諾」をクリックし、ビデオ通話マークをクリックして

いただくと発信がすることができます。

※「Skype」での通話は、電話代等はかかりませんが、スマートフォン等のデ

ータ通信料が掛かりますので、Wi-Fi環境下での使用をお勧め致します。

※【ビデオマーク】をクリ

ックするとつながります。

※ビデオ通話をつなぐ時

以外は、【ビデオマーク】を

クリックしないようお願

い致します。

※初回のみ「承諾」確

認の画面が出ます。